
UCHWALA NR 640/2022 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie wybudowania 
ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2035C Młyniec Pierwszy -
Jedwabno 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), i art. 19 ust.1, ust. 2 pkt 3 art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm. 1

), w związku z art. 13 ust. 
1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.1 Zarząd Powiatu Toruńskiego uznaje petycję za zasadną. 
2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi' w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczą 

Starosta 
posiedzenia 
ruński 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1768 i poz. 1783. 



Załącznik 

do Uchwały Nr 640/2022 
Zarządu Powiatu Toru11skiego 
z dnia 5. I 0.2022 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie 
wybudowania ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2035C Młyniec 
Pierwszy - Jedwabno 

W dniu 12 września 2022 r. do Zarządu Powiatu Toruńskiego wpłynęła petycja złożona przez 
, dotycząca podjęcia działań 

w przedmiocie wybudowania ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2035C 
Młyniec Pierwszy - Jedwabno. Wnioskujący uzasadnia, że budowa 3 km odcinka ścieżki 
przyczyni się do poprawy stanu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz sprzyjać 
będzie preferowanemu na tym obszarze rozwojowi turystyki pieszo- rowerowej. 

Zarząd Powiatu Toruńskiego podkreśla, że bezpieczeństwo niechronionych użytkowników 
ruchu - pieszych i rowerzystów - jest bardzo ważnym czynnikiem. Dowodzi temu stale 

'1 

rozbudowywana sieć ścieżek rowerowych i chodników. Dziś jest ich blisko 200 km . 
Niezależnie od trudnej sytuacji finansowej samorządów w ostatnim czasie również w tym, jak 
i kolejnych latach planowana jest kontynuacja inwestycji budowy nowych ścieżek rowerowych 
zlokalizowanych w pasach dróg powiatowych. 
Wskazany przez wnioskodawcę odcinek ścieżki rowerowej Młyniec Pierwszy - Jedwabno, 
zlokalizowanej w pasie drogi powiatowej nr 2035C, wpisuje się w wizję rozwoju sieci dróg 
rowerowych Powiatu i jest brany pod uwagę przy planowaniu budżetu na opracowanie 
dokumentacji projektowej w roku 2023. Inwestycja ta zostanie zgłoszona do Urzędu 

Marszałkowskiego jako potencjalny odcinek do zawnioskowania o dofinansowanie ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego . Łączna 

długość zgłaszanych odcinków wynosi 45 km. Realizacja robót budowlanych uzależniona 
pozostanie od możliwości pozyskania dofinansowania. 

Wobec spełnienia wymogów formalnych podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


